cus viquerie hanc cartam mihi scribi Jussam scrips(s)i —
(1) A: Ant, che paleograficamente dovrebbe leggersi: Autem

CXXXVI.

La signora Migdonia, badessa del monastero di Santa Eu-

femia di Tortona, accensa beni in AWefassio a Riccardo

lUculfo, dì Voghera (8 agosto 1274).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tori., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le forniole con-

suete. — F. Gahotto.

(S. T.) Anno a natiuitate domini Millesimo ducentesimo Septuage-

simoquarto Jndicione Secunda die mercurij octauo mensis a[ii]gusti. Jn

uiqueria Domina Migdonia. abbatissa. monasterij sancte heufemie ter-

done per lignum quod in sua manu tenebat. dedit et Jnuestiuit ad fic-

tura reddendum Ricardum riculfum. de uiqueria in se et vno herede

masculo. ab eo legitime descendeute Jn perpetuum de perticis quin-

que et tabulis vigintiduo terre Juris dicti monasterij et Jacet in dna-

bus peciis. prima Jacet ubi dicitur ad clausum de causa, in albofaxio

et est pertico Quatuor et tabule sex. coheret a mane Johannes run-

xolius et petrus bogerius. prò dicto monesterio a meridie monaste-

rium se natorem {sic) et via. a sere et a nulla bora. Secunda est per-

tica vna et tabule sexdecim. et Jacet ubi dicitur Jn saligola. coheret

a mane Jacobus de beccaria. a meridie, a sere et a nulla liora plebis
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de uiqueria....Dando An[n]uatim. dictus Ricardiis et eius heredes. ei-

dem raonasterio siue abbatisse...starios nouem pulcri frumenti sic[c]i

ad stariiim veterem uiquerie conductum (sic) in loco viquerie ubi vo-

luerit dieta, abbatissa. uel eius nuncius in kalendis An[n]uatim A[^/.]-

gusti nomine fleti. ...hoc acto expresim quod dieta, domina, abbatissa.

possit eum et bona sua ubique conuenire et sub quolibet Judice...Jta

tamen quod dictus Ricardus uel eius heredes non possit dictam ter-

[r]am uendere nec dare donare uel legare, nec in [en]Èieosìm. dare

alicui persone sine requixitione diete abbatisse....et prò hac Jnuesti-

tura fuit confessa suprascripta domina abbatissa. se accepisse a su-

prascripto Ricardo solidos quinque papiensium....

Jnterfuerunt presbiter allo de gotefredis et Johannes mangrinus

(sic) testes.

(S. T.) EGO Martinus de solias(s)co sacri palacii notarius hanc car-

tam tradidi et scripsi —

CXXXVII.

La signoì^'a Migclonia, badessa del monastero di Santa Eu-

femìa di Tortona, coli'intervento di due altre monache,

accensa beni sul territorio di Medasino ad Allegro di Gre-

gorio, di Voghera (16 agosto 1274).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis Millesimo du^ntesimo Septuage-

simo.quarto. Jndicione secunda. die Jouis sextodecimo A[i^]gustii Jn Vi-

queria domina Soror Mindonia {sic) abatissa Monasterii sancto heufe-

mie de terdona. consensu. uoluntate et Aflrmatione sororis contesse et

Sororis Sibille Monacharum ipsius monasterii. nomine et vice ipsius

monasterii et aliarum sororum per pennam quam in sua manu tenebat,

dedit et Jnvestiuit . Ad flctum reddendum de cetero Jm perpetuum

.

Allegrum de grigorio do uiqueria ipsum necnon vnum eius heredem

masculum.ab eo legitime des[c]endentem.de perticis decem et dirai-

dia(m) terre siue plus uel minus sit cum omni Jure et racione quam
habebat in ipsa terra baracius absque preiudicio ipsius domine Abatisse

nomine ipsius Monasterii. que. terra Jacet Jn territorio medaxini vbi

dicitur ad stompos {sic) de cereto. cui coheret. A mane Albertus cor-

uexius. A meridie Johannes de castello A sero et a nul[^]a bora via....

Dando et soluendo idem Alegrus et eius heredes suprascripte domine

Abatisse et suis successoribus nomine ipsius monasterii Annuatim Jn

perpetuum nomine fleti. Jn Kalendis A [w]gusti semper starios sex pul-

cri frumenti, ad starium viquerie mondi sic[c]i et benedicti. conducti
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super quo solario voluerit ipsa domina, viquerie. et denarios quatuor

papienses....Saluo. eo. quod ipso Allegrus et eius heredes non pos[5]it nec

debeat raciones nec melioraciones suas vendere. ..Corniti. Marchioni

.

Militi, capitaneo nec valuasori ecclesie nec hospitali. nec alicuj loco

religioso. Set si prò aliquo tempore venerit ad vendendum raciones

suas ipsius terre, ipsi domine Abatis[5]e. uel suis suc[c]essoribus de-

beat denunciare . et dare ei. mercatum prò minori precio quamlibet

libram. denariorum duodecim. quam alieni alle persone. Et prò Jnve-

stitura suprascripta domina Abatis[.s]a...fuit confes[5]a se accepis[s]e a

suprascripto Allegro, duos capones....

Jnterfuerunt testes. Albertinus terlixius et Andreas canellus. et Ja-

cominus clericus sancti georgii de terdona

EGO Guillelmus de bagnolo notarius palatinus hanc cartam Jmbre-

uiaui tradidi et Scripsi!

CXXXVIII.

La signora Migdonia, badessa del monastero di Santa Eufe-

mia di Tortona, coli'intervento di due altre monache, ac-

censa beni sul territorio di Voghera a Gua^terone Pelìz-

zari, di Lodi (17 agosto 1274).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Notar. Tort., Perg. S.. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno dominice natiuitatis millesimo, ducentesimo. Septuage-

simo.quarto. Jndicione secunda. die. veneris xvu mensis A[«jgustj.Jn

uiqueria. domina soror Mendonia {sic) abatissa Monasterij sancte Heu-

femie de terdona. consensu voluntate et Aflrmacione. sororis. contesse,

et sororis Sibilio. Monacharum ipsius Monasterij. nomine et vice ipsius

Monasterij per pennam quam Jn sua manu tenebat. dedit et Jnuestiuit.

ad fictum reddendum de cetero Jm perpetuum Guateronum pelica-

rium de laude, ipsum. et in vnum eius heredem Masculum ab eo lo-

gitime descendentem. tantum, perticas quatuor terre. Jacentis Jn ter-

ritorio viquerie. vbi dicitur. Magonaria. Cui cotieret. ecclesia viquerie.

A meridie. Johannes de paudo. et via. A nulla bora, et bergondius de

dulce A sero prò ipso Monasterio....Dando et soluendo suprascriptus

Guateronus et eius heredes suprascripte. domine abbatisse et suis su(c)-

cessoribus nomine ipsius monasterii. Jm perpetuum Annuatim. nomine

fleti semper in Kalendis A[w]gusti. starios quatuor frumenti ad starium

veterem viquerie mondi sic[c]i et benedicti traditi et conducti super

quo solario viquerie ipsa voluerit. et denarios sex. papienses. Annua-
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tim similiter in ipsis kal(l)endis. a[t<]gusti. cum dicto fleto.. ..Eo saluo

quod Jdem Guateronus nec eius heres. non possit nec debeat, raciones

suas et melioraciones ipsius terre, vendere nec Alienare Alieni. Corniti.

Marehioni. eapitaneo. valuasori. Militi, eeelesie nec hospitali nec aliquo

(sic) loco religioso. Et si aliquo tempore venerit ad vendendum. ra-

tiones suas. ipsi domine Abatis[.s]e nel suis suc[c]essoribus debeat de-

nunciare et dare sibi mercatum minori precio denariorum xii. quam
alieni alij prò qualibet libra. Et prò Innestitura...suprascripta domina

Abatis[5]a. fuit confessa se ACcepisse...A suprascripto Guaterono dena-

riorum bonorum papiensium. solidos quatuor et denarios vj....

Jnterfuerunt testes. Jacominus clericus sancti georgij de terdona.

et ser octo de roxan(n)o.

EGO GuillelmuS de bagnolo notarius palatinus. buie Jnterf(f)ui. et

hanc cartam Jmbreuiaui tradidi et Scrips(s)ii

CXXXIX.

Giacomo Guilengo, vicario del potestà di Cagnano, Guglielmo

Corvo, sindaco, ed i credendarì dello stesso luogo prendono

denaro a mutuo da Aì^dengo di Canevanova (4 [o 5] gennaio

1275).

Fonti, — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capii. Tori.,

mazzo XXI. — C. Copia consimile in Arch. Econ. heneff. vaco., in Tor., Ab.

S. Marz., mazzo III, cart. 1.

OssERVAz. — [14 gennaio 1275 era di venerdì, non di sabato. È dunque er-

rato il giorno del mese o quello della settimana.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legè.

(S. T.) (1) Anno a natiuitate Domini Mcclxxv. Jndieione lu die Sab-

bati iiij raensis Jenuarij in Medaxino Jacomus [de Guijlengo Vicarius

Domini Buscherij de Opizonis Potestatis Cagnani. prò Domino Abbate

Monasteri] sancti Martiani de [Terjdona Guilielmus Coruus Syndicus

loci Cagnani Borellus Cepta Tebaldus de Azone Salius Barberinus Lau-

rentius Sachus Lafrancus de Gandulfls Ruffìnus de Guillengo et Ber-

nardus Cepta omnes Credendarij. et uicini et habitatores loci Cagnani

omnes suprascripti (2) et singuli nomine suprascripti (2) Communis et

quilibet suprascriptorum (3) ad se principaliter fuerunt confessi se ae-

cepisse tot bonos denarios grossos argenti papi§ ab Ardengo de Cane-

uanoua Renunciando exceptioni non acceptse pecunise Vnde conuene-

runt et promiserunt ei (et) eorum et dicti Communis nomine dare et

soluere nomine mercati facti usque ad medium annum proximum ue-

nientem denariorum bonorum Papiensium libras quinquaginta et qua-
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tuoi' in denarijs tantum et non in alijs rebus contra eius uoluntatem

et si ita non attenderint liceat ei suprascriptos (4) denarios post ipsum

terminum bona fide ab alio mutuari et quod inde alteri dederit uel dare

conuenerit [e/] omnes expensas quas in potendo suprascriptos (4) dena-

rios modo aliquo fecerit omnes ei et eorum et dicti Communis nomine

restituere promiserunt Renuntiando omni legum auxilio statuto or-

dinamento facto uel faciendo promittendo ei et eorum et dicti com-

munis nomine quod non petent inde libellum nec exemplum cartae

nec aliquam petitionem in scriptis nec difltebuntur suprascriptum (5)

debitum nec opponent ei aliquam exceptionem uel plicationem (sic)

seu dilationem praetestantem impedimentum exa[c]tioni debiti supra-

scripti (2) Credendo ei (et) eorum et dicti Communis nomine de mu-
tuo facto et quantitate dati, et expensis in eius dicto sine iuramento

faciendo et sic ei attendere promiserunt bona eorum et dicti Com-

munis ei inde pignori obligando cum stipulatione subnixa quilibet il-

lorum in solidum Renuntiando duabus nouis Constitutionibus luia

quarum dicenti quod principalis debitor prius conueniatur quam tì-

deiussor, altera denotatur quod ne quis ex reis conueniatur in soli-

dum donec alter sit presens in soluendo. Renuntiando fori prsescrip-

tioni testiumque probationi contra hsec et contra solutionera supra-

scripti (2) debiti et omnibus alijs exceptionibus et defensionibus qui-

bus se tueri uel defendere se possent,et illi iuri quo dicitur si

principalis non tenet neque secundarius ita quod non possint dicore

nec allegare seu sese defendere eo quod intercessissent prò Comuni

uel etiam prò minori Jnsuper suprascriptus (6) Vi carius parabola et

uoluntate suprascriptorum (3) omnium et super eorum anirnas tactis

corporaliter Sacrosanctis Scripturis iurauit ad sancta Dei Euangelia

omnia suprascripta (7) et singula ab eis confessa nera esse et ea bona

fide sine fraudo attendere et obseruare contraque non uenire si Deus

illos adiuuet et (8) illa Sancta Dei Euangelia. Jta quod lia3c solutio su-

prascripti (2) debiti non possit probari esse facta ni si hac carta incisa

uel carta confessionis facta per manum Notariorum Communis Papiae

uel eius terrae Et inde dicti omnes liane cartam fieri iusserunt.

Jnterfuere Andreas de Carlo Guilielmus de Puluino et Vacherius

Maliauacha Testes

Ego Jacomus falus notarius sacri Palatij liane cartam fieri michi

iussam tradidi et scripsi.

(1) B, C: manca (2) B, C: iamscripti (3) B, C: iamscriptoruni (4)

B, C: iamscrlptos (5) B, C: iamscriptum ((]) B, C: iamscriptus (7) B,

C: iamscripta (8) B, C: ad

CXL.

Parecchie persone consegnano quanto tengono dalle chiese di
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Sant'Agnese e di Santo Stefano di Mondondone, dipendenze

del monastero di San Marziano di Tortona (7 gennaio 1275).

Fonti. — A. Orig. in Arch. Capii. Tori., mazzo XXI, molto sbiadito. — B.

Copia sec. XVII ibidem. — C. Copia consimile in Arch. Econ. heneff. vacc.^

in Tor., Ah. S. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si riproduce A, supplendo in corsivo con B qualche parola

non più leggibile in A. — V. Legé.

(S. T.) Anno A natiuitate . Domini millesimo . Ducentesimo septua-

gesimoquinto. Jnditione tercia. Die lune septimo mensis Januarij.Jn

Curia Ecclesie sancte Agnexie de Montedundono. Jn presencia Jnfra-

scriptorum testium nomina quorum Jnferius leguntur Jacomus ca-

uacia . Rolandus coraxius . Bertramus de Baocio.Guilielmus pernixius

suo nomine et nomine nepotum suorum. Albertus castignolus Vasalus

de podio. Rufinus gratonus et Vbertus de podio consignauerunt prse-

sbitero Alloni de gotofledis (.s-ic) syndico et procuratori Domini Tedixij

Bei grafia Abbatis Monasterij sancti marciani terdonensis. nomine

suprascripti Monasterii Jnfrascriptas terras et possessiones Ecclesia-

rum sancte Agnexie et sancti Stefani de Montedundono Diocesis. ter-

donensis. Primo Jn terratorio montisdundoni desubter Ecclesiam su-

prascriptam ad fossatum corbeti. perticas sedecim terre colte, coheret

A mane fossatum de corbeto. A meridie Via. et A sero Vinea supra-

scripte ecclesie, et tenet eam ad fictum Jacomus cauaga. Jtem ibidem

Jn eodem terratorio et centrata, perticas duas terre colte, coheret A

mane dictum fossatum. A meridie heredes condam Johannis de sancto

paulo. et A sero Via et tenet eam ad fictum Rolandus cortixius : Jtem

ibidem in eodem terratorio tabulas. decem et septem terre colte. Co-

heret a mane dieta Ecclesia. A meridie Guilielmus de caneuanoua et A

sero Via. et tenent[^«^] per Bertramonum de Bagocio; Jtem Jn eodem

terratorio perticas duodecim . et tabulas Octo terre colte . coheret A

mane Jacomus cortixius. et illi de podio. A meridie petrus balesterius]

et Bertramonus de bagocia. et A sero fossatum. corbeti et detinent[?//r

(eam) per guilielmum pernixium et nepotes: Jtem Jn suprascripto ter-

ratorio Vbi dicitur [ad] fontanam Vetulam. perticas nouem. et tabulas

Octo terre eulte, cohere[?^]t A mane heredes condam Bertrami grassi.

A meridie Rolandus de caneuanoua. et A sero dieta ecclesia, et deti-

nentur per suprascriptum Guilielmum et nepotes: Jtem Jn eodem Ter-

ratorio perticas duas et tabulas decem terre colte, coheret A mane Via

A meridie Guilielmus de caneuanoua filius condam Asaliti, et A sero

prata fontane Vetule. et detinentur per suprascriptum Guilielmum

et nepotes: Jtem in suprascripto terratorio perticas tres terre colte

Vbi dicitur. ad bus(s)cum coheret A mane et A meridie albertus casti-
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gnolus. et A sero Via (1). et tenet eam. Albertus predictus. et reddit

tìctum omni anno minas tres papienses furmenti . et decima(m) su-

prascriptarum terrarum est diete ecclesie : Jtem Jn suprascrjpto ter-

ratorio perticas duas terre colte, coheret A mane Via a meridie cor-

tixij. et A sero Sanctus sylus {sic) et detinentur per ecclesiam: Jtem

Jn suprascripto terratorio perticas septem terre colte, coheret. A mane
sanctus sj^rus. A meridie Jacomus cortixius. et A sero Via et detinen-

tur. Ad medietatem per Vasalonum de podio et fratres : Jtem habet

Jn suprascripto terratorio perticas quinque et tabulas quinque terre

colte, coheret A mane petrus de lagunxano {sic). A meridie Via et A sero

ecclesia sancti Bartolomey de montedundono. et detinentur per Oto-

nem. cortixium et fratres: Jtem Jn suprascripto terratorio perticam

Vnam terre colte, coheret A mane Via. A meridie ecclesia Asexelle.

et A sero Johannes de marino, et detine(n)tur per Johannem corti-

xium: Jtem Jn suprascripto terratorio perticas duas terre colte, cohe-

ret A mane sanctus maiolus. A meridie sanctus bobo. et A sero Gui-

lielmus melius: Jtem in suprascripto terratorio perticas (1) septem

terre et dimidium. coheret A mane luta A meridie Guilielmus de ca-

neuanoua. et A sero Guilielmus de caneuanoua. maior' et A sero {sic)

Guido de caneuanoua' et detinentur (eam) Ad flctum per Albertinum

cortixium. Ad flctum modium Vnum furmenti minalis {sic) : Jtem Jn

suprascripto Terratorio perticas Ceto et tabulas sexdecim terre colte

cohere[n]t illi de car[o]lo.A meridie oliuerius pigalus. et A sero Via

et detinentur [per] petrum melium Ad flctum : Jtem in suprascripto

terratorio perticas duas et dimidium terre colte cohere[n]t A mane
illi de podio. A meridie heredes. condam mori gratoni et A sero Via.

et detinentur Ad tercium per Ruflnum gratonum: Jtem in supra-

scripto terratorio perticas Octo minus tabulas tres terre colte, cohe-

re[n]t A mane cortixij. A meridie Heredes petri de Alexandria, et A
sero Via. et detinentur per petrum melium: Jtem Jn suprascripto Ter-

ratorio. perticas Quatuor Vinee. coheret. A mane et A sero suprascripta

ecclesia sancte Agnexie et detinentur per dictam ecclesiam: Jtem in

suprascripto terratorio Ad fontanam Vetulam perticas septem et ta-

bulas decem prati. Coheret A mane dieta ecclesia. A meridie Rolandus

de caneuanoua. A sero dieta ecclesia et detinentur ad tìctum. per Ja-

comum cauaciam: § Jtem in suprascripto terratorio perticas sex. prati,

coheret A mane dieta ecclesia. A meridie et A sero illi de podio et

detinentur ad flctum per Guilielmum pernixium et nepotes: § Jtem

unum sedimen sancti stephani quod est Circa pertica una(m). coheret

A mane Via. A meridie musi, et A sero Vbertus de podio, et detinen-

tur per Vbertum de podio. Dando Vnum caponem Annuatim. § Jtem
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ibidem prope. perticam Vnam sediminis. coheret A mane Via. A me-

ridie illi de podio, et A sero Monasterium senatoris. et detine(n)tur

per dictam ecclesiam sancte Agnexie..Et Jnde dictus presbiter Allo

hanc cartam fieri precepit

Jnterfuerunt. Vbertus de podio. Cunradus de la clapa. Johannes de

podio. Jacomus de la clapa. Rolandus cortixius. Jacomus Gotofredus et

Multi alij.testes.

(S. T.) Ego Guilielmus morius sacri palacii notarius hanc cartam

inde fieri Jussam subscripsi

(S. T.) EGO Otto de venturis notarius sacri, palacii hanc Cartam
Jussu suprascripti Guilielmi scripsi

(1) Lo spaziato è in sopralinea.

CXLI.

Giacomo Guilengo, vicario di Buscherio Opizzone potestà di

Cagnano per l'abate di San Marziano di Tortona, e pa-

recchi abitanti dello stesso luogo, costituiscono Bonello Getta

e Salio Barbe7^ìno sindaci e procuratori dell'anzidetto Co-

mune di Cagnano (7 marzo 1275).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capit. Tori.,

mazzo XXI.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominici Natiuitatis millesimo ducentesimo septua-

gesimo Quinto Jnditione tertia die Jouis septimo mensis Martij Jn

loco Cagnani uidelicet iuxta Ecclesiam Sancti Petri suprascripti (2)

loci Jacomus de guilengo Vicarius suprascripti (2) loci Cagnani prò

domino Buscherio de Opizonis potestatis loci predicti de parte domini

Abbatis Monasterij Sancti Martiani de Terdona, Johannes Sachus, Ber-

nardus Cepta, Rufinus Rubens, Guillielmus Coruus, Rufignanus Cepta,

Albertus Cepta et Rufinus eius frater omnes suprascripti (2) [loci] sin-

guli [Credendarij] (3) uicini et habitatores suprascripti (2) loci de parte

suprascripti (2) Domini Abbatis in unum simul col[Z]ecti ad sonum Cam-

panae more solito dicti loci, bona fide et sine fraude, eorum proprio

nomine et quilibet a se principaliter et in solidum, et nomine supra-

scripti (2) comunis fecerunt, constituerunt et ordinauerunt Bonellum

Ceptam absentem et Salium Barberinum presentem et quemlibet eo-

rum in solidum certos nuncios et Syndicos actores et procuratores, et

quicquid melius esset possunt ad omnes lites et Causas quas habent

[uel] habere sperant cum quacumque persona singulari uel Vniuersitate

in quocumque loco et parte coram (3) quocumque Judice et ad omnia
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eorum negocia et dicti Coraunis facienda tam in Judicio quam extra Jii-

dicium Jta quod (4) dicti nunc Syndici actores siue procuratores eorum

et dicti Comunis nomine possint mutuo accipere pecunias eorum nomi-

ne et nomine predicti Comunis et [omnium] (5) suprascriptorum (6), et

obli gare omnia comunia bona proprio nomine prò illa quantitate quam
mutuo acceperint prò negotiis predictorum hominum et dicti Comu-

nis, et agere excipere defendere replicare transigere et pacisci, et [fa-

cere] quicquid eis uidebitur expedire promittentes suprascripti (2) om-

nes et singuli mihi Notarlo infrascripto (7) nomine suprascriptorum (6)

Bonelli et Salij et omnium personarum quarum intererit uel inte-

resse poterit solepniter stipulanti ratum et ììrmum liabere et tenere

quicquid per ipsos, uel per aliquem ipsorum in predictis uel aliquid

predictorum factum fuerit siue dictum et centra non uenire sub ypo-

teca bonorum suorum et dicti Comunis Jta quod non sit melior con-

ditio occupantis, et quod unus possit supplere ubi alius dimiserit, [et]

uolendo ipsos releuare ab omni onere et satisdatione fldeiusserunt prò

eis et prò predicto Comune sub obligatione [omnium bonorum] eorum

et dicti Comunis meliorando pr§dictura Jnstrumentum cum cons(c)ilio

sapientis.Et inde hanc cartam Aeri rogauerunt. Jnterfuorunt Alber-

tellus de Ceptis, et Guillielmus Guascus qui sunt de Cagnano inde

Testes

Ego Erbaldus de labete Sacri Palatij notarius. hanc Cartam tradidi

et scripsi

(1) B: manca. (2) B: iamscripti (3) B: quorum; ma cfr. doc. prece-

dente. (4) B: Jtaque (5) In B è invece uno spazio bianco. (6) B: iam-

scriptorum (7) B: iamscripto.

CXLII.

Nelle carte dell'abate Fabrizio Malaspina, ora depositate in Ardi. Capii. Tort.,

mazzo XXX III {Donazione Manfredi), è il seguente regesto di documento che

ora più non si trova: «A. 1275. 1. maggio. Consegna che lassi da varj parti-

colari della Costa (frazione di Val di Niza) con vincolo di giuramento a Micacio

de Vale della curia di Montesegale, delle terre da essi possedute. Nella me-

desima pergamena è altra consegna che fanno in Casalasio il di 28 aprile dello

stesso anno altri particolari dinanzi al medesimo. (Atti rog''. Rufino qnd. Ban-

ducio not.° del sacro palazzo). Non vi è alcuna menzione del monastero di

S.*"Alberto».

CXLIII.

Frate Gugliebno Lodala, prevosto degli Umiliati di San Marco
di Tortona, pattuisce col Capitolo della Cattedrale intorno

alla decima da pagarsi a questo (20 aprile 1276).
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Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII. in Arch. Curia Vesc.

Tori., Voi. Capii. Catt. Ani., II.

Met. di publ. — Si riproduce B, con le correzioni indispensabili. — V. Legb.

Anno Dominice natiuitatis Millesimo cc^. septuagesirao sexto Jndic-

tione quarta (1) die lune. xx". aprilis liora parum ante uesperas Jn

choro maioris ecclesie terdonensis Jn capitulo ipsius ecclesia Jbidem

per sonum campana ut moris est congregato, et presentibus in ipso

capitulo Dominis Egidio Scopello preposito, Rodulpho archipresbitero,

presbitero Johanne pomo cantore, Henrico de nigro, Andriolo de gauio,

Vgone nauarro, Vberto de buxeto, Mannello scopello, leonardo grillo,

Montenario de serzano. predicti prepositus et Canonici nomine capi-

tuli ad quod capitulum pertìnet in Cinitate et sub campana Terdong

perceptio decimarum ex una parte, et Dominus frater Guilielmus lo-

dula prepositus domus et ecclesi§ sancti Marchi terdon§ primi ordinis

humiliatorum Sindicus et procurator conuentus predicte domus ad

infrascriptam causam ut constat per cartam factam manu fratris

Tliom§ apostolici notarij Millesimo cc'.lxxvj Jndictione quarta die

dominica xviiij Jntrante aprili nomine suprascript§ (2) domus et ec-

clesia sancti Marchi ex altera parte, conuenerunt inter se pacisci de

decimis soluendis ipsi capitulo de cetero prò fructibus redditibus ob-

uentionibus et alijs commodis prò quibus decima estsoluenda ab ipsis

preposito et fratribus et domo predicta, et examinatione hinc inde

facta, ut pactio ad §qualitatem prò suprascripto (3) capitulo et prò

suprascripta (4) domo et ecclesia sancti Marchi posset adduci taliter

inter se pacti fuerunt super decimis (5) pacto in promissione et stipu-

latione deducto (6) videlicet quod suprascriptus prepositus et conuen-

tus predicte domus et ecclesie sancti Marchi prò fructibus omnibus na-

turalibus et industrialibus quoque modo (7) prouenientibus ipsi domui

et ecclesie Sancti Marchi de vineis, terris cultis et incultis, pratis et

arboribus, molandinis, et de omnibus alijs grossis et minutis ex quibus

et prò quibus percipiunt seu proueniunt redditus aliqui seu commoda
uel prouentus ex quibus et prò quibus decima sit soluenda certa uel

incerta quod ijdem prepositus et fratres, et domus et ecclesia sancti

Marchi staria decem furmenti ad mensuram Terdon§ bene uentilati

ad palam et guascham in area in proximis me(n)sionibus et barrilles

sex puri vini musti de vineis ipsius domus quartinales secundum quod

portant decimani in proximis uendemijs ad torcular suprascripte (2)

domus sancti Marchi decimanis eiusdem capituli : qui soliti sunt ire,

et ibunt prò tempore nomine predicti capituli prò decimis colligendis

nomine decim§. et prò decima de predictis omnibus et singulis de qui-

bus fit mentio, et alijs de quibus deberetur decima soluere teneantur
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et totidem uini et grani prò decima eorum qu§ habent et possident pre-

dicti prepositus et fratres de cetero annuatim et [de] ipsis decem starijs

furmenti et sex barrilibus vini predictum capitulum prò his que habet

et possidet suprascripta (4) domiis Sancti Marcili saluo jure capituli

in acquirendis. prò omni decima, sit contentum quos sex barriles uini,

et staria decem furmenti prout supra in proximis messionibus, et

uendemijs sic annuatim de cetero prout supra suprascriptus (2) pre-

positus suo et procuratorio nomine et conuentus domus predict§ pro-

mittit dare et soluere suprascripto (3) capitulo et Canònicis seu de-

cimanis ipsias capituli sine diminutione et contradictione. quod si non

fecerint promisit predicto capitulo Terdon§ restituere omnes expensas

quas facerent (sic) prò predicta decima petenda et exigenda et inde obli-

gauit capitulo omnia bona dict§ domus ecclesie et conuentus pignori

habita et habenda (8) de preteritis autem decimis usque in hodiernum

diem confessi fuerunt prepositus et canonici nomine capituli rece-

pisse integram solutionem et satisfactionem Renuntiando exceptioni

non liabite solutionis et satisfactionis predicte et Jnde hanc cartam

et plura vnius tenoris fieri rogauerunt

(1) B: octaua (2) B: iste (3) B: isto (4) B: ista (5) B; istis (6)

B: deduco (7) B: quomodo (8) B: habite et habende

CXLIV.

Nelle carte dell'abate Fabrizio Malaspina, ora depositate in Arch. Capii. Tori.,

mazzo XXXIII {Donazione Manfredi), è il seguente regesto di documento che

ora più non si trova: «A. 1278. 28. lug.° Atto di poca importanza del prete

Marenco priore di S.*-^ Mustiola (pertinenza del monastero di S.*Alberto nel

Piacentino) >

.

CXLV.

La signora Mìgdonia, badessa del monastero di Santa Eu-

femia di Tortona, coli'intervento di due altre rìionache,

accensa beni sul territorio di Voghe?^a a Tebaldo, Giacomo

ed Oliviero Priora (4 novembre 1278).

Fonti. — A. Orig. in Ardi. Notar. Tort.., l'erg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno A natiuitate domini Millesimo ducentesimo Scptuage-

sirao Octauo Jndicione sexta die veneris quarto mensis nouembris Jn

uiqueria Domina Migdonia Abbati ssa Monasterij sancte heufemie ter-

done consensu. et voluntate dominarum. Agine et Cateline monache

{sic) nomine et vice dicti monasterij per pen[n]ara quam in sua manu

1
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tenebat dedit et Jnuestiuit ad flctum redderidum in perpetuum The-

baldum et Jacobum eius fratrem de prioribus eorum nomine et 0(1)-

liuerij eius fratris de uiqueria et eorum heredes in se et vno herede

Ab eis legitime descendente de perticis duabus et tabulis octo terre

Juris dicti monesterij que Jacet Jn ter[rJatorio uiquerie ubi dicitur ad

riagolum. Cui coheret A mane Jacomus de la folla qui tenet prò su-

prascripto monesterio, a meridie strata. A sero Rufinus sartor. Dando

Annuatim suprascripti fratres et eorum heredes predicte domine Ab-

batisse et eius successori [6M]s...starios duos pulcri furmenti. Ad sta-

rium veterem viquerie mundi sic[c]i conducti Jn uiqueria ubi voluerit

dieta abbatissa uel suus nuncius in kalendis A[i«]gusti....Jta tamen quod

non possint vendere dare Judicare. Obligare nec in [enjficteosim dare

suprascriptam terram sine denunciatione abbatisse suprascripte. et

prò inuestitura fuit confessa suprascripta Abbatissa se Accepisse A
suprascriptis fratribus solidos quinque papiensium....Jnterfuere Guil-

lelmus flox et perucius fer[r]arius testes.

(S. T.) EGO Martinus de solias(s)co sacri palacii notarius hanc car-

tam tradidi et scripsi i

CXLVI.

La signora Migdonia, badessa del monastero di Santa Eu-

femia di Tortona, coli'intervento di due altre monache,

accensa beni sul territorio di Voghera a Pagano Cargnero

(6 novembre 1278).

Fonti. — A. Orig. ia Arch. Notar. Tort., Perg. S. Eufemia.

Met. di publ. — Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno a natiuitate domini millesimo ducentesimo septuage-

simo octauo. Jndicione sexta. die dominico sexto mensis nouembris. Jn

viqueria. domina Migdonea Abatissa Monasterij sancte heufemie ter-

done consensu voluntate et parabola dominarum Agine et Cateline

monacharum ipsius Monasterij. ..per pennam quam in sua manu te-

nebat dedit et inuestiuit ad flctum reddendum Pagano cargnero in

se et in vno herede masculo Ab eo legiptime descendente perticas

quatuor vinee cum eius area Juris ipsius Monasterij et si plus fuerit

posite in terretorio viquerie ubi dicitur ad sanctum victorem. Cohe-

ret a mane bona uxor condam Marin(n)i de capellario prò sancto vic-

tore. a meridie Oglerius caputgrossum prò sancto victore et a sero

heredes condam henrici de bonoamico prò sancto victore. Dando dictus

Paganus et eius heredes eidem domine Abatisse et eius successoribus
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starios duos frumenti ad starium viquerie pulcri. sic[c]i. benedicti et

conducti Jn viqueria vbi uoluerit dieta domina abatissa annuatim in

kalendis Augusti nomine fleti. ...Jta tamen quod non possit uendere. dare,

obligare dietam vineam sine repudiatione diete domine abatisse. Jtera

stetit hoc pactum Jnter eos videlieet si fuerit aliquo tempore talis

guerra Jnter Comune papié et Comune terdone quod ipsa vinea et

alie que sunt Jn ipsa contrata non poterint laborari quod ipse Pa-

ganus et eius heredes non teneantur soluere dietum flctum tempore

ipsius guerre. Set teneatur et debeat soluere ipsi domine Abatisse me-

dietatem tocius fruetus qui exierit de ipsa vinea tempore ipsius

guerre. Et prò hac Jnuestitura dieta domina fuit confessa se aecepisse

a supraseripto Pagano solidos quatuor papiensium....

Jnterfuere Albertus terlixius. Ottonus de amarena et Ruflnus de bo-

noam[zc]o Testes.

(S. T.) EGO Johannes de la eurte de nyeholao sacri palaeii notarius

hane cartam tradidi et scripsi.-.

CXLVII.

La signora Migdonia, badessa del monastero dì Santa Eu-

femia di Tortona, coli 'intervento di due altre monache,

accensa beni a Ricca, vedova del fu Pietro PiHora, di Vo-

ghera (11 novembre 1278).

Fonti. — A. Orig., un po' guasto a destra, in Ardi. Notai'. Tori., Perg.

S. Eufemia.

Met. di publ. — Si (là solo la parte essenziale, omettendo le formole con-

suete. — F. Gabotto.

(S. T.) Anno natiuitatis domini Millesimo ducentesimo septuagesimo

Octauo Jndieione sexta. die veneris vndecimo mensis nouembris. Jn uì-

queria. domina Migdonia Abatis[5]a Monesterij saucte heuphomie de

terdona nomine dicti monesterij consensu et voluntate dominarum

Ag(a)yne et Cateline monacarum dicti monesterij Jnuestiuit ad flctum

reddendum Richam vxorem condam Petri (1) de priore de viqueria

in se et suos heredes Masculos tantum, ita quod perueniat in vno suo

herede masculo Ab ea legitime desendente de vna domo cum sodi-

mine super quo est edifleata et curia et cum omni Jure ipsi domui

pertinenti Juris dicti Monesterij. que domus est poxita in burgo vi-

queria. Cui Coheret A mane Albertus de durixio et frater. A meridie

dictus Albertus . A sero dona guasca prò predicto Monesterio et A
nulla bora strata publica.. ..Dando Annuatim supraseripta Rieha et eius

heredes supraseripto Abatis[5]e et suis sueeedentibus nomine fleti in
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festo sancti Martini solidos duos papionsium....Jta tamen quod dieta

Ridia non possit dictam domum. scdimen et curiam [uendere] Judicare

dare nec in pignoro mit[^]ere. sino licentia suprascripte Abatis[5]e nel